



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.689.991,16	6.649.909,74	6.649.909,74	6.844.995,58	6.844.995,58	6.696.614,20
RECEITAS DE CAPITAL	480.000,00	65.400,06	65.400,06	240.000,00	240.000,00	780.780,00
SUBTOTAL	14.169.991,16	6.715.309,80	6.715.309,80	7.084.995,58	7.084.995,58	7.477.394,20
(-) DEDUÇÕES	2.255.694,26	1.042.009,92	1.042.009,92	1.127.847,13	1.127.847,13	1.025.989,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.600,00	15.600,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	204.418,24	35.800,02	35.800,02	102.209,12	102.209,12	86.787,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.799,94	7.799,94	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.051.276,02	982.809,96	982.809,96	1.025.638,01	1.025.638,01	939.201,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.914.296,90	5.673.299,88	5.673.299,88	5.957.148,45	5.957.148,45	6.451.404,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.987.342,93	4.993.671,47	4.993.671,47	7.931.220,74	7.931.220,74	5.047.116,12	5.047.116,12	4.865.871,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,31
SUBTOTAL	9.987.342,93	4.993.671,47	4.993.671,47	7.931.220,74	7.931.220,74	5.047.116,12	5.047.116,12	4.865.842,04
DESPESAS DE CAPITAL	1.477.657,07	738.828,54	738.828,54	173.086,74	173.086,74	171.902,93	171.902,93	771.945,85
(-) Deduções	42.812,72	21.406,36	21.406,36	42.812,72	42.812,72	42.714,91	42.714,91	96.115,55
Amortização de Dívida	42.812,72	21.406,36	21.406,36	42.812,72	42.812,72	42.714,91	42.714,91	96.115,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.422.187,28	5.711.093,64	5.711.093,64	8.061.494,76	8.061.494,76	5.176.304,14	5.176.304,14	5.541.672,34
RESULTADO	-11.422.187,28	-5.711.093,64	-5.711.093,64	-8.061.494,76	-8.061.494,76	-5.176.304,14	-5.176.304,14	-5.541.672,34
RESULTADO	-9.370.911,26	-4.728.283,68	-4.728.283,68	-7.035.856,75	-7.035.856,75	-4.150.666,13	-4.150.666,13	-4.602.471,02
RESULTADO	492.109,62	-37.793,76	-37.793,76	-2.104.346,31	-2.104.346,31	780.844,31	780.844,31	909.732,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-29.976,58	-29.976,58	-245.000,00	-215.023,42	-215.023,42
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.093.461,48	2.920.738,15	827.276,67	827.276,67
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.685,90	4.859,50	173,60	173,60
(-) Ativo Realizável	-16.067,40	-16.067,40	-15.481,56	585,84	585,84
(+) Restos a Pagar Processados	-110.962,45	-110.962,45	50.816,29	161.778,74	161.778,74
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.941.140,95	1.941.140,95	2.715.932,38	774.791,43	774.791,43
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.941.140,95	1.941.140,95	2.715.932,38	774.791,43	774.791,43